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افزایش 10 میلیونی قیمت مسکن 
منطقه یک تهران در مرداد 

متوسط قیمت مســکن در منطقه یک تهران در 
مرداد ۱4۰3 نســبت به تیر ماه حدود ۱۰ میلیون 

تومان افزایش یافته است.
به گزارش تســنیم و براساس جدیدترین گزارش 
بانک مرکزی از تحولات بازار مســکن، متوســط 
قیمــت مســکن در مناطق 22گانــه تهران طی 
مردادماه امسال به 88 میلیون و 5۰۰هزار تومان 
رسید در حالی که این شــاخص در تیرماه امسال 
87 میلیون و 46۰هزار تومان بود. تعداد معاملات 
انجام شــده در ماه گذشــته نیز نسبت به تیر ماه 
امســال با رشد 2.97درصد به 3 هزار و 665 فقره 

رسیده است.
نکته قابــل تامل در گزارش بانک مرکزی رشــد 
متوســط قیمت در برخی مناطق اســت. در این 
باره می توان به افزایش حدود ۱۰ میلیون تومانی 
متوســط قیمت مسکن در منطقه یک اشاره کرد. 
در تیرماه امسال متوسط قیمت در منطقه مذکور 
برای هر مترمربع ۱69 میلیون و 6۰۰هزار تومان 
بود که این قیمت در مردادماه امسال با رشد بیش 

از 5.5درصدی به ۱79 میلیون رسیده است.
در منطقــه 2 نیز قیمت مســکن رشــد حدود 6 
میلیون تومانی را طی یک ماه داشــته اســت. در 
منطقه 3 رشد قیمت حدود 8 میلیون تومان بوده 
است. در منطقه 4 اما رشــد قیمت منفی بوده و 
متوســط قیمت مسکن در این منطقه طی تیرماه 
حدود 98 میلیون و 8۰۰هــزار تومان بود که در 
مردادماه امسال به 97 میلیون و ۱۰۰هزار تومان 

کاهش یافته است.
در منطقه 5 رشــد قیمت مسکن حدود 3 میلیون 
تومان به ازای هر مترمربع بوده است. در منطقه 6 
متوســط قیمت از حدود ۱۱6 میلیون و 63۰هزار 
تومان بــه ۱۱۱ میلیون و 68۰هزار تومان کاهش 

یافته است.
در منطقــه 7 قیمــت افزایشــی و در منطقه 8 
کاهشی بوده اســت و در منطقه ۱3 طی ماه های 
تیــر و مردادماه امســال قیمت  مســکن تفاوت 
چندانی نداشــته است. در منطقه ۱8 هم متوسط 
قیمت مسکن از 45 میلیون و 5۰۰هزار تومان به 
42 میلیون و ۱2۰هزار تومان کاهش یافته است.

 نایب رئیس هیأت مدیره 
انجمن شرکت های پخش دارو:

50درصد هزینه دارو از جیب 
مردم پرداخت می شود

وزیر بهداشت و درمان با اشاره به بیش از 3۰۰ قلم 
کمبــود دارویی و بدهی و مطالبات داروخانه ها در 
رابطه با ســهم ارز و یارانه دارو گفته که از حدود 
23 همتی که قرار بوده پرداخت شــود، ۱3 همت 
آن پرداخت شده است. ظفرقندی همچنین اعلام 
کــرده که با حمایت دولت، قرار شــده پنج همت 
دیگر پرداخت شود و مابقی اعتبارات نیز به زودی 

پرداخت شود.
ایــن اعتبــارات و یارانه ها در شــرایطی به بخش 
بهداشــت و درمــان اعطا می شــود کــه برخی 
کارشناسان درباره آینده وضعیت دارو ابراز نگرانی 
کرده و معتقدند در صورت بی توجهی، با ابربحران 

دارویی مواجه خواهیم شد.
»وحید محلاتی« نایب رئیس هیأت مدیره انجمن 
شــرکت های پخش دارو و مکمــل در گفت وگو با 
فــرارو گفــت: در روز معرفــی وزرای کابینه یک 
جلسه موازی با حضور فعالان حوزه دارو در بانک 
مرکزی برگزار شــد و قرار شد که 5۰ همت برای 
محصولات سلامت شامل 35 همت برای دارو، ۱3 
همت برای ملزومات و 2 همت برای شیرخشک در 
نظر گرفته شده و از طریق شبکه بانکی در اختیار 
شــرکت های زنجیره تامین دارو قرار گیرد. از آن 

تاریخ، ریالی به شرکت ها پرداخت نشده است.
وی افزود: پیگیری ها وزیر بهداشــت باعث شد که 
نهایتا اعلام شــود مبلغ 5 همت به زنجیره تامین 

دارو داده می شود. 
طی هفته پیش و هفته جاری، بخشــی از بدهی 
تامیــن اجتماعی به داروخانه ها که حدود 2 همت 
و مربوط به فروردین و اردیبهشــت بود، پرداخت 
شــد. اگرچه پرداخت 5 همت می تواند بخشی از 
مشــکلات را حل کند اما واقعیت این اســت که 
مشــکل دارو اینگونه حل نمی شــود و برای حل 

مشکل دارو به پول بیشتری نیاز داریم.
نایب رئیس هیئــت مدیره انجمن شــرکت های 
پخش دارو گفــت: دولت تعهدی را برای پرداخت 
4۰ همت در طول سال برای دارو دارد. اگر این 5 
همت هم پرداخت شود، کل پرداختی های دولت 
شاید به ۱۰ همت برسد. در حالی که بازار دارویی 
حدود ۱7۰ همت به قیمت مصرف کننده در سال 
۱4۰2 بود و حدود 8۰ همت از این عدد از جیب 

بیمار پرداخت شده است.
 این رقم بســیار زیاد است و اصلا قرار نبوده بیمار 
اینطور پرداخت انجام دهــد. همه این موضوعات 
باید در ســال آینده درست شود هر چند که فقط 
بخش دارو نیســت که ساماندهی مالی می خواهد. 
گندمکاران، پرستاران و بسیاری از افراد دیگر هم 
پول لازم دارند. رسیدگی به این مشکلات هم اصلا 

کار ساده ای نیست.
وی افــزود: اکنون نه فقــط دارو های خاص، بلکه 
بسیاری از دارو های غیرخاص نیز در برخی برهه ها 
به ســختی پیدا می شــود. درباره دارو هایی مثل 
وارفارین نیز همچنان رفع مشــکل کامل نشده و 
حتی برخی بیماران مجبورند دارو های فوریتی را 

از مسافران خارج از کشور درخواست کنند.

بازار

»ضمانت نامه بازگشت سفر«، خدمتی 
جدید از بانک پاسارگاد 

خدمت »ضمانت نامه بازگشــت سفر« در نرم افزار ویپاد 
بانک پاســارگاد راه انــدازی و آماده ارائــه به متقاضیان 
گرامی می باشد. بانک پاســارگاد به عنوان بانکی پیشرو 
در ارائه خدمات الکترونیک امکان ارائه خدمت »ضمانت 
نامه بازگشت سفر« را به صورت غیرحضوری و از طریق 
نرم افزار ویپاد فراهم کرده اســت.با توجه به نقش مهم 
ضمانت نامه های بانکی در کاهش ریســک و تســهیل 
مبادلات، بانک پاســارگاد با رویکرد توســعه بانکداری 
دیجیتال اقدام به جایگزینی ضمانت نامه های الکترونیکی 
و دیجیتال با نوع کاغذی آن کرده است.دیجیتالی سازی 
ضمانت نامه های تجاری توسط بانک پاسارگاد منجر به 
کاهش هزینه ها و زمان انجام کار و بهبود تجربه  مشتریان 
در بهره مندی از خدمات بانکی شــده اســت و از سویی 
با حذف وابســتگی به فرایندهای مبتنی بر کاغذ، اقدام 
مؤثری در جهت حفظ محیط زیســت و بانکداری سبز 
اســت.از جمله مزایای ضمانت نامه دیجیتالی بازگشت 
سفر می توان به ســرعت بســیار بالا در صدور، حذف 
هزینه هــای اداری و عملیاتی مرتبط با مدارک فیزیکی، 
تأیید هویت و اعتبارســنجی آنی طرفین، جلوگیری از 
جعل و تقلب در ضمانت نامه ها، ذخیره ســازی و بایگانی 
آسان ضمانت نامه ها در فضای مجازی، قابلیت رهگیری 
و پیگیری ضمانت نامه های صادرشــده و کاهش ریسک 

اعتباری در معاملات الکترونیکی اشاره کرد. 
هموطنان گرامی برای بهره مندی از این خدمت، می توانند 
پس از کسب سطح 4 احراز هویت در نرم افزار ویپاد، اقدام 
فرمایند. گفتنی است مرکز اطلاع رسانی ویپاد با شماره 
تماس232۱5۰۰۰-۰94 آماده پاسخ گویی به مشتریان 

محترم می باشد. 

سهم خیرین بانک صادرات ایران در 
مبارزه با بی سوادی

 یونسکو در چهاردهمین نشست کنفرانس عمومی این 
سازمان در سال ۱966، 8 سپتامبر را به عنوان روز جهانی 
سوادآموزی نامگذاری کرد و بر این اساس، بانک صادرات 
ایران گزارش فعالیت خود در این زمینه را منتشر کرده 
است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این 
بانک با تشــکیل ستاد خیرین مدرسه ســاز از دهه 6۰ 
تاکنون و با مشــارکت داوطلبانه و با نیت خیرخواهانه 
کارکنان بانک با تخصیص بخشی از حقوق خود، بالغ بر 
5۰ مدرسه در اقصی نقاط کشور احداث کرده و دو مدرسه 
دیگر نیز در مرحله ســاخت قرار دارد که در مجموع 52 
مدرسه توسط این بانک در نقاط محروم کشور ساخته و 

در اختیار آموزش و پرورش قرار گرفته است.
اعتلاي فرهنگ، دانش و انجام رسالت و مسئولیت هاي 
اجتماعي در راستاي پیشرفت و آباداني کشور؛ کمک به 
رشد و توسعه آموزشی در مناطق محروم کشور؛ زدودن 
فقر علمی و نیز بسترســازي براي پرورش نســل هاي 
آینده و آینده ســازان ایران اسلامی از جمله اهداف این 
اقدام بانک صادرات ایران بوده است.شایان ذکر است که 
32 ساخت و ۱8 بازسازی مدارس حاصل فعالیت بانک 
صادرات ایران بوده که از این بین 23 مدرسه در مناطق 
سیل زده؛ ۱2 مدرسه در مناطق زلزله زده و ۱5 مدرسه نیز 
در مناطق محروم مورد حمایت قرار گرفته است.همچنین 
این مدارس در ۱8 اســتان و 35 شهرستان کشور مورد 
بهره برداری قرار گرفته که از این بین »لرستان، کرمانشاه 
و گلستان« بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند.

قابل توجه است که حاصل فعالیت خیرین مدرسه ساز 
بانک صادرات ایران 2 مدرسه ۱5 کلاسه؛ ۱۱ مدرسه ۱2 
کلاســه؛ 3 مدرسه 9 کلاسه؛ ۱6 مدرسه 6 کلاسه و ۱8 
مدرسه 3 کلاسه بوده است.گفتنی است در پی اقدامات 
متعدد بانک صادرات ایران در مســیر مدرسه سازی، در 
سال ۱393 در شانزدهمین جشنواره خیرین مدرسه ساز 
و در ســال ۱397 به دلیل نقش آفرینی در بازســازی و 
احداث فضاهای آموزشــی زلزله استان کرمانشاه از این 
بانک تقدیر و تجلیل شده و تندیس ویژه خیر مدرسه ساز 

را دریافت کرده است.

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن: 
مبلغ پرداختی بانک مسکن در طرح 

نهضت ملی از 100 همت عبور کرد
دکتر سید عباس حســینی، مدیرعامل بانک مسکن از 
انعقــاد قرارداد 373 هــزار و 277 واحد نهضت ملی در 
بانک مســکن در قالب 55 هزار و 4۰۱ پروژه با اعتباری 
بالغ بر ۱72 هزار و 696 میلیارد تومان )بدون احتساب 
افزایش تسهیلات فوق تا 55۰ میلیون تومان( خبر داد.  
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ دکتر سید 
عباس حسینی افزود: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن 
تا اول شهریورماه ۱4۰3، مجموعاً 53۰ هزار و 426 واحد 
مسکونی در قالب 94 هزار و 556 پروژه از سوی اداره کل 
راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای 
جدید، ســتاد اجرایی فرمان امام)ره(، سازمان همیاری 
شهرداری ها، صندوق مســکن،  قرارگاه امام حسن)ع(، 
سازمان صدا و ســیما، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش 
و پرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و 
روستایی به بانک مسکن معرفی شده است که 28 درصد 

از این واحدها خودمالک هستند.
مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به این که فقط سه درصد 
از سپرده های نظام بانکی کشور در اختیار بانک مسکن 
اســت، گفت: این بانک تا آغاز شهریورماه سال جاری، از 
مجموع مبلغ تأمین اعتبار پروژه های نهضت ملی مسکن 
در کل شبکه بانکی کشور به تنهایی بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان به عنوان سهم الشرکه به سازندگان پروژه ها 
پرداخت کرده است که در نوع خود بی نظیر و قریب به 

7۰ درصد از پرداختی کل نظام بانکی است.
وی افزود: تاکنون 5۱ هزار و 298 واحد مسکونی نهضت 
ملی در بانک مســکن به بهره برداری و فروش اقساطی 
رسیده است که بالاترین عملکرد در کل شبکه بانکی بوده 

و روند فوق با جدیت بیشتر نیز پیگیری می شود.

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصاد: روز گذشــته و با 
اســتعفای رئیس ســازمان بورس به دلیل 
ارزان قیمت،  وام هــای  پرداخــت  افشــای 
شــاخص بازار ســرمایه روند نزولی به خود 
گرفت و ســهامداران باز هــم دچار ضرر و 

زیان شدند.
در ســاعات ابتدایــی روز گذشــته، نامــه 
اســتعفای »مجیــد عشــقی« در فضــای 
رســانه ای منتشر شــد. این نامه به فاصله 
چند روز پس از افشــای پرداخت وام های 
ارزان قیمت طولانی مدت به اعضای شورای 
عالــی بورس تقدیم وزیــر اقتصاد و دارایی 

شد.
در معامــلات دیروز، شــاخص کل بورس 
تهــران 7 هزار و 665 واحد نســبت به روز 
کاری گذشــته پایین تر ایســتاد و به سطح 
2 میلیون و ۱۰۱هزار و 628 واحد رســید. 
شــاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش 
هــزار و 989 واحدی در رقــم 66۱ هزار و 
69۱ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس 
24 واحد رشد کرد و به رقم 2۱هزار و 26۰ 
واحد رســید. همچنین شــاخص هم وزن 
فرابورس نیز با افزایش 44۱ واحد به سطح 

۱۱4 هزار و 27 واحد رسید.
دیــروز همچنیــن خالص تغییــر مالکیت 
حقوقی بــه حقیقی بازار منفی شــد و 96 
میلیــارد تومان پول حقیقی از بازار ســهام 
خارج شــد و ارزش معاملات کل بازار سهام 
به ۱2هــزار و 279 میلیارد تومان رســید. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 3 
هزار و ۱53 میلیارد تومان بود که 26درصد 
از ارزش کل معامــلات بــازار را در این روز 
تشکیل می دهد و ارزش معاملات خرد سهام 
با افت 8درصدی نســبت به روز سه شنبه به 

رقم 3 هزار و 57 میلیارد تومان رسید.
در معاملات دیــروز، ۱58 نماد صف خرید 
داشــتند و ۱44 نماد با صف  فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشد 
۱3درصدی نسبت به روز کاری قبل به 655 
میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش 
صف هــای فروش نیز با افزایش 4۰درصدی 

به رقم 468 میلیارد تومان رسید.
بورس  در  بحرانی  پایان سه سال  آغاز 

عشقی
از ســال ۱4۰۰ که مجید عشقی به عنوان 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار منتصب 
شــد، همواره از عملکرد او در بورس کشور 

انتقادهــای جدی می شــد و بســیاری از 
کارشناسان اقتصادی و مسئولان، استعفای 
او را بهترین راه حل نجات بورس می دانستند 
اما این انتقادات اثری بر اراده عشــقی برای 

ادامه ریاست بر سازمان بورس نگذاشت.
اتفاقی که منجر به اســتعفای عشــقی شد 
انتشار نامه ای مبنی بر دریافت وام میلیاردی 
رئیس سازمان بورس و اعضای هیات مدیره 
بود. در این نامه ذکر شده بود که این وام با 
ســود چهار درصدی و بازپرداخت ۱۰ ساله 
به اعضای شورای عالی بورس و اوراق بهادار 
از محل منابع داخلی این سازمان پرداخت 
می شــود. تصویر این نامه که از ســازمان 
بازرســی به وزیر اقتصاد ارسال شده، نشان 
می دهد که بیشترین مبلغ این وام به مجید 
عشقی پرداخت شده که 2.7 میلیارد تومان 
بوده اســت. همچنین علیرضا ناصرپور ۱.9 
میلیارد تومان، رضــا عیوضلو ۱.9 میلیارد 
تومــان، مهرداد مســعودی فر ۱.9 میلیارد 
تومان و حســن فرج زاده دهکردی نیز ۱.9 

میلیارد دریافت کرده اند.
حضور  بدون  میلیــاردی  وام  تصویب 

ناظران
در همین زمینه عضو ناظر پیشــین شورای 
عالی بورس با بیــان اینکه وام میلیاردی با 

سود 4درصد به پیشنهاد خود رئیس سازمان 
بورس به تصویب رسید، گفت: تاریخ مصوبه 
اعطای وام میلیارد قرض الحســنه به رئیس 
سازمان بورس و اعضای هیات مدیره هشتم 
خرداد ماه بــوده در حالی که دقیقا عضویت 
دو ناظر شــورای عالی بورس هفتم خرداد 
ماه به پایان رســیده بود و هیچ عضوی به 
نمایندگــی از مجلس به عنوان ناظر در این 

جلسه حضور نداشت.
محســن علیزاده در گفت وگو با ایلنا اظهار 
داشــت: به نظر می رسد در ادوار گذشته نیز 
پرداخت این تســهیلات صورت گرفته و این 
بار نیز برای اعضای هیات مدیره، دبیر شورای 
عالی بورس )مجید عشــقی( پیشنهاد داده 
که تسهیلات قرض الحســنه ای را با مبالغی 
مشــخص که ضریبی هم برای آن مشخص 
کردند، از محل درآمدهای داخلی ســازمان 
ازجمله سود سپرده ها و درآمدی که سازمان 
از معاملات به دســت می آورد، به کارکنان و 

اعضای هیات مدیره پرداخت شود.
حقوقشان کم بود، با وام جبران کردند

علیزاده با بیان اینکه در این جلسه هیچ یک 
از اعضای ناظر شــورای عالی بورس حضور 
نداشــتند، گفت: همان طور که گفته شــد 
تاریخ این مصوبه هشتم خرداد ماه بوده در 

حالی که دقیقا عضویت دو ناظر شورای عالی 
بورس هفتم خرداد ماه به پایان رسیده بود 
و هیچ عضوی بــه نمایندگی از مجلس به 
عنوان ناظر در این جلســه حضور نداشت. 
طبق قانون ناظرین بعدی هم پس از تعیین 
و انتخــاب در کمیســیون های تخصصی و 
رای نماینــدگان در صحن علنی مجلس به 
عنــوان عضو ناظر در شــورای عالی بورس 
حضور پیــدا می کنند بنابرایــن بین اتمام 
زمــان حضور ناظرین قبل و شــروع به کار 
ناظریــن جدید یک ماه تــا 4۰ روز فاصله 
اســت و در این مدت هم کســی به عنوان 
ناظر در شــورای عالی بورس حضور ندارد 
و این خود محل اشکال بوده که لازم است 

اصلاح شود.
علیزاده تاکید کرد: همواره موضوعی که از 
ســوی اعضای هیات مدیره سازمان بورس 
مطرح می شود این است که حقوق دریافتی 
این افراد به عنــوان اعضای هیات مدیره و 
مدیران سازمان بورس، مکفی نیست و اگر 
در نهادهای مالی بیرون از سازمان فعالیت 
کننــد یا اگر بــه عنوان یک فعــال بورس 
مشغول به کار بودند، قطعا درآمد بیشتری 
خواهند داشت، از این رو سازمان معمولاً به 

دنبال راهی برای جبران این موضوع بود.

پس لرزه های افشای وام های ارزان، شاخص بازار سرمایه را نزولی کرد 

پایان سه سال مدیریت »عشقی«

همدلــی|  گروه اقتصاد: بررســی های فنــی و تخصصی دیوان 
محاســبات کشور نشان می دهد از اردیبهشت تا شهریور ماه سال 
۱4۰2 تعداد 578هزار نفر واجد شرایط در دهک های اول تا سوم 
تحت پوشش بیمه رایگان صندوق بیمه سلامت همگانی ایرانیان 
قرار گرفته اند و تعداد 4 میلیون و 259هزار و ۱۰6 نفر  نیز از طریق 
سامانه های امید و شهروندی نسبت به صدور و تمدید بیمه اقدام 

کرده اند.
دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: همچنین از تعداد ۱9 میلیون و 
79 هزار و 2۱3 نفر که براساس آزمون وسع در دهک های ۱ تا 3 
قرار گرفته اند، صرفاً برای تعداد ۱۰ میلیون و 393هزار و 974 نفر با 
صرف مبلغی بالغ بر ۱9.3 همت از محل سرجمع اعتبارات سازمان 
بیمه سلامت ایران، بسته خدمات بیمه پایه رایگان اختصاص یافته 

است.
دیوان محاسبات کشور در این خصوص ضمن تاکید بر لزوم اجرای 
دقیــق قانون و برخورد قانونی با متخلفین، بــه مراکز ارائه دهنده 
خدمات پزشکی برای عقد قرارداد با بیمه های درمانی پایه تذکرات 

لازم را ارائه داد.
بیمه سلامت در گرداب هزینه ها

به گزارش اکوایران، سازمان بیمه سلامت، بزرگ ترین بیمه درمانی 
کشور است که در 22 مرداد سال 9۱ با هدف پوشش بیمه ای همه 
اقشار جامعه تشکیل شد. این سازمان بیمه گر به گروه های بسیاری 
ازجمله روستاییان با بیش از 2۰ میلیون نفر جمعیت، صندوق بیمه 
همگانی با حــدود ۱7 میلیون نفر، کارکنان دولت نزدیک به 5.5 
میلیون نفر و سایر اقشــار از مددجویان تحت پوشش بهزیستی، 

کمیته امداد، اتباع، خانواده شهدا و... خدمت رسانی دارد.
مسلم اســت که بسته خدمات بیمه پایه سلامت باید متناسب با 
منابــع بیمه ها که حاصل از حق بیمه و کمک های دولت اســت، 
طراحی و تعیین شود اما بیمه ها به دلیل محدود بودن منابع،  همواره 
با مشکلاتی مواجه می شوند که برای رفع آن باید حدود تعهدات 
بسته خدمات بیمه پایه سلامت را مشخص کنند. در راستای اجرای 
تعهدات بیمه سلامت توجه به دو نکته حائز اهمیت است. اول اینکه 
اگر سازمان های بیمه گر از سیاست ها و دستورات بدون احتساب 

منابع مالی پیروی کنند با توجه به معوقات و بدهی های انباشــت 
شــده احتمال ورشکستگی برای آنها وجود خواهد داشت که این 
امر تهدید بزرگی برای نظام سلامت کشور محسوب می شود. دوم 
اینکه اگر سازمان های بیمه گر از این سیاست ها پیروی نکنند فشار 
مضاعف بر مردم و تحمیل هزینه های کمرشــکن بر بیماران را در 

پی خواهد داشت.
هــر چند در چند ماه اخیر اخبار مثبتی  مانند رایگان کردن بیمه 
برای 5 دهک اول، درمان رایگان برای کودکان زیر 7 سال، درمان 
رایگان سرطان و درمان رایگان هپاتیت C به گوش رسیده اما این 
اقدامات بدون هماهنگی با سایر ذی نفعان مانند سازمان برنامه و 

بودجه و بدون برنامه ریزی و برآورد هزینه صورت گرفته است.

دیوان محاسبات گزارش داد

بیمه رایگان تنها برای نیمی از فقیران

نایب رئیــس انجمن انبوه ســازان با بیــان اینکه هزینه 
ســاخت واحدهای 25 متری با ۱۰۰ متری فرقی ندارد، 
گفت: ســاخت این خانه ها به بهانه ارزان تر شدن در زمین 

طرح های حمایتی مسکن، یک وعده بی پایه است.
ایــرج رهبر در گفت وگو با مهر اظهار کرد: طرح مســکن 
حمایتی نهضت ملی مسکن یا قانون جهش تولید مسکن 
مصوب مجلس دوازدهم، بهترین پاســخ بــرای نیاز بازار 

است که باید به نحو درست اجرا شود.
وی درباره ســاخت خانه های 25 متــری و تأثیری که بر 
بازار مســکن خواهند داشــت، بیان کرد: با ســاخت این 
خانه ها مخالف هســتم چون اقدام درستی نیست. جامعه 
ما نیازی به خانه های 25 متری و ســوئیت تک نفره ندارد. 
جامعه متشکل از زوج های جوانی است که نیاز به مسکن 
دارند. اگر ملزومات یک خانه از قبیل آشپزخانه و سرویس 
بهداشــتی را از 25 متر کم کنیــم، تنها یک اتاق 3 در 3 
می ماند؛ ابعادی که به واقع کسی در آن نمی تواند زندگی 
کند. به محض آنکه یک زوج در این خانه ســاکن شــود، 
پشــیمان می شوند و به یک خانه بزرگ تر و احتیاج دارند. 
ایــن اقدام و طرح های الکی مانند ســاخت خانه های 25 
متری تنها اتلاف هزینه، انرژی و زمان اســت که برخی از 

افراد غیرکارشناس آن را ارائه می دهند.

نایب رئیس انجمن انبوه سازان تهران درباره ادعای هزینه 
کمتــر خانه های 25 متری و قیمت پایین تر آنها گفت: به 
هیچ وجه هزینــه و قیمت این خانه ها کمتر نیســت. به 
عنــوان مثال هزینه راه پله بــرای واحد ۱۰۰ متری یا 25 
متری تفاوتی ندارد. همچنین، دستشــویی و حمام را هم 
نمی توان نیم متری ســاخت. باید استاندارد ساخت رعایت 
شود. درب ورودی واحد ۱۰۰ متر یا 25 متر تفاوتی ندارد. 
هر دو باید به یک اندازه و یک جنس باشــد. پارکینگ را 
هم نمی تــوان برای این واحدها حــذف کرد و باید طبق 

انــدازه اســتاندارد، برای همه واحدها ســاخت. همه این 
هزینه ها عامل افزایش هزینه مشاعات می شود و در نتیجه 

هزینه را بالا می برد.
وی ادامــه داد: به بیان کلی، هزینه ســاخت واحدهای 25 
متــری تفاوتی با هزینه های واحدهــای ۱۰۰ متری ندارد. 
اختــلاف قیمــت به متــراژ زمینی که هر واحــد به خود 
اختصاص می دهد برمی گــردد. واحدهای بزرگ تر به دلیل 
آنکه زمین بیشتر به خود اختصاص داده اند، گران تر هستند. 
بنابراین ســاخت واحد 25 متری در مناطقی که زمین آن 

قیمتی نیست یا آن زمین را دولت می دهد، عجیب است.
رهبر درباره موفقیت یا شکســت ساخت پروژه های میکرو 
آپارتمــان توضیح داد: به طــور حتم این نــوع پروژه ها 
شکســت خواهند خورد. تا امروز هــم بارها و بارها درباره 
ســاخت واحدهای کوچک مقیاس نظراتی بیان شده که 
هیچکدام توجیه ساخت ندارند. برخی از افراد نیز در قالب 
تعاونی های مختلف برای ســاخت میکروآپارتمان ها اقدام 
می کنند و الکی ســروصدا به پــا می کنند و بعد از آنکه با 
مخالفت های ساخت این واحدها روبه رو می شوند، ساکت 
می شــوند. خیلی از این نوع اقداماتی که در حوزه مسکن 
انجام می شود، محتوی ندارد. حتی خبر ساخت 3 هزار و 
3۰۰ واحد در ماهدشت کرج واقعی نیست و دروغ است.

نایب رئیس انجمن انبوه سازان:

شکست پروژه میکرومسکن سازی حتمی است


